

Life+ “Ekosistēmu pakalpojumi”

Projekta mērķis

Projekta *"LIFE Ekosistēmu pakalpojumi"* galvenais mērķis ir veicināt uz ekosistēmu sniegto pakalpojumu novērtējumu balstītu ilgtspējīgu lēmumu pieņemšanu Latvijas piekrastes politikas un plānošanas dokumentos, kā arī veidot sabiedrības vides apziņu par ekosistēmu pakalpojumiem un to novērtēšanas nozīmi.

Projekta īstenotāji

Vadošais partneris: Dabas aizsardzības pārvalde

Partneri: Biedrība “Baltijas krasti”, Saulkrastu novada dome



Projekta īstenošanas laiks

01.06.2014.-31.03.2020.

Finansējums

Plānotās izmaksas 192 812.00 EUR

Ārējais finansējums 134 967.00 EUR

Pašvaldības finansējums 57 845.00 EUR

Aktivitātes

Projekta ietvaros Saulkrastos, Baltajā kāpā izveidots dabas dizaina parks, kurā izvietoti vides objekti un uzstādīta izglītojoša vides informācija. Objekti mudina cilvēkus rūpēties par apkārtni un ar pietāti izturēties pret Saulkrastu “Balto kāpu. Savukārt informatīvie stendi un norādes sniedz informāciju par apkārtnes dabas vērtībām un Baltās kāpas veidošanās procesu, kā arī saudzīgi virza apmeklētāju plūsmas caur piekrastes mežu un Baltās kāpas teritoriju.

Projekta pilotteritorija Saulkrastos atrodas netālu no dabas parka “Piejūra”, starp Inčupi un Pēterupi. Pilotteritorijā ietilpst bioloģiski augstvērtīgas mežainās piejūras kāpas, plaša pludmale, kā arī ievērojams dabas un kultūrobjekts – Baltā kāpa.

Projekta ietvaros izstrādātas izmaiņas Saulkrastu novada attīstības plānā 2014-2020.gadam.

<https://saulkrasti.lv/jaunumi/pasvaldiba-un-sabiedriba/izveidoti-materiali-vides-izglitiba-nodarbibam-baltaja-kapa/>

<https://saulkrasti.lv/jaunumi/pasvaldiba-un-sabiedriba/baltaja-kapa-atklas-vides-objektus/>

<https://saulkrasti.lv/jaunumi/pasvaldiba-un-sabiedriba/studenti-lidzdarbojas-unikala-dabas-dizaina-objekta-tapsana-saulkrastos/>

<https://saulkrasti.lv/jaunumi/pasvaldiba-un-sabiedriba/ar-studentu-palidzibu-saulkrastos-taps-unikals-dabas-dizaina-objekts/>

Projekta mājaslapa: <https://ekosistemas.daba.gov.lv>

